NP:00038773

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2343/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica instalação de redutor de velocidade (lombada)
na Rua José Alves Pereira no Residencial João Luiz

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo instalação de lombada:

Tendo em vista as inúmeras reclamações de pais e funcionários da EEEI Prof. José Claret Dionísio, localizada na

Rua José Alves Pereira, nº 202 no Residencial João Luiz, referente a necessidade de construção de um redutor de

velocidade (lombada) em frente a unidade escolar.

Considerando que a via pública possui fluxo intenso de pedestres em especial crianças, e os motoristas usam esse

trajeto como rota alternativa de trânsito, trafegam em alta velocidade, segundo informações já houve atropelamento no

local.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento junto ao Departamento

competente, visando a implantação de lombada na Rua José Alves Pereira, nº 202 no Residencial João Luiz, em frente

a EEEI Prof. José Claret Dionísio.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br